

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a acoperișului IMSP Spitalul Clinic Bălți blocul Departamentului AMSA, amplasat mun. Bălți, str. Decebal 101, pentru anul 2025

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			39,500 39,500
1.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	50,0000	39,500
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			33,800 33,500
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,0000	23,500
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,0000	10,000
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
3	RpCU05C	Executarea străpungerilor conducte in planșee din beton armat-demontarea guri de scurgere.	buc			25,000 25,000
3.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,0000	1,500
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	50,0000	23,500
4	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m.	t			29,000 29,000
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	50,0000	29,000
5	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km	t			90,300 0,000
5.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
6	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii. (membrană bituminoasă echivalent Tehnoelast)	m2			30,341 7,500
6.1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	13,0000	13,910
6.2	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 850,0000	7,700
6.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	1,081
6.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,0000	5,000
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,0000	2,500
6.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
7	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare.	buc			126,903 70,000
7.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,1800	103,0000	18,540
7.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	7,0000	7,000
7.3	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	57,0000	28,500
7.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,3000	2,300
7.5	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	1,0000	0,0000	0,563
7.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	50,0000	70,000
8	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc			30,938 29,000
8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,3000	0,805
8.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	23,0000	0,138
8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,0000	21,500
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
8.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
8.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
9	RpCE23A	Mastic bituminos pentru umplerea strapungerilor prin ziduri si plansee de orice fel, la trecerea conductelor de instalatie (dop de mastic), precum si pentru umplerea rosturilor de tasare.	kg			72,247 16,000
9.1	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,4500	81,0000	36,450
9.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7000	20,0000	14,000
9.3	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2300	24,8800	5,722
9.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2400	50,0000	12,000
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,000
9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau carabida,cu suprafețe plane	m2			158,571 85,000

10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,3000	24,150
10.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,0000	12,600
10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	23,0000	0,161
10.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 510,0000	36,240
10.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,0000	70,000
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,0000	15,000
10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
11	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau carabida, cu suprafețe plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fără ciment pentru grund.	m2			155,827 115,000
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	2,3000	16,100
11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	420,0000	6,300
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	23,0000	0,092
11.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	1 510,0000	18,120
11.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	50,0000	100,000
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,0000	15,000
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,0000	0,200
12	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației hidrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau inclinate.	m2			37,291 3,500
12.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	46,7800	32,746
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	23,0000	0,046
12.3	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,0000	0,0000	0,984
12.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,0000	2,000
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,0000	1,500
12.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
13	IzF53A k=2	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 100 mm, in doua straturi.	m2			43,099 12,000
13.1	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 100 mm	m2	2,0400	15,0000	30,600
13.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5000	0,0000	0,459
13.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,1400	50,0000	7,000
13.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,0000	5,000
13.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,0000	0,040
14	TrB22D1B2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m.	t			118,900 24,500
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	50,0000	12,000
14.2	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	590,0000	47,200
14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	50,0000	12,500
14.4	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	0,0800	590,0000	47,200
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 140 mm.	m			90,663 16,000
15.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	72,0000	74,160
15.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,0000	0,480
15.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,5000	0,023
15.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,0000	16,000
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (membrană bituminoasă echivalent Tehnoelast)	m2			103,445 24,000
16.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	54,0000	62,100
16.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,0000	4,800
16.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	3,345
16.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,0000	15,000
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,0000	9,000
16.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	90,0000	9,000
16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
17	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu.	m2			112,580 24,000
17.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	54,0000	64,800
17.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,0000	4,800
17.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	3,480
17.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	50,0000	16,500
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
17.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	90,0000	15,300
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,0000	0,200

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;